PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 107/2021

Retifica a RA 110/2020/TRT11, adaptando-a à
nova redação do art. 1º da Recomendação
64/2020/CNJ, prorrogando a validade do
Concurso Público C-076 até 6-4-2023.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Solange Maria Santiago Morais, Vice-Presidente, no exercício da Presidência, com a presença dos
Excelentíssimos Desembargadores Francisca Rita Alencar Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé,
Eleonora de Souza Saunier, Lairto José Veloso, Audaliphal Hildebrando da Silva, Maria de Fátima Neves
Lopes, José Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedora, Joicilene Jerônimo Portela, e da
Excelentíssima Procuradora do Trabalho Safira Nila de Araújo Campos, Vice-Procuradora-Chefe da
PRT11, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Recomendação n° 96/2021 do Conselho Nacional de Justiça, que
alterou o art. 1º da Resolução n° 94/2020/CNJ;

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT11 DP-3872/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Resolução Administrativa 110/2020/TRT11, adaptando-a a
Recomendação n° 96/2021 do Conselho Nacional de Justiça, que alterou a redação do art. 1º da
Recomendação 64/2020/CNJ, no sentido de que os Tribunais avaliem a pertinência de prorrogar, até
31-12-2021, a suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos vigentes, ficando, portanto, o
decurso do prazo de validade do Concurso suspenso entre 18-5-2020 e 31-12-2021, voltando a correr a
partir de 1º-1-2022 e, por conseguinte, o Concurso Público C-076 terá sua validade até 6 de abril de
2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 5 de maio de 2021

Assinado Eletronicamente
SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS

Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente,
no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ab
8c

09
1a

-d
a3

3-
41

de
-b

28
f-

02
6d

17
01

74
a5

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

2d
7f

0e
e7

-a
2c

5-
4b

e4
-a

fd
8-

5a
34

67
b1

9a
d2

19

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

 CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa n° 107/2021 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - TRT11,
Caderno Administrativo, n° 3218/2021, de 7-5-2021, às fls. 17/18.

  Manaus, 10 de maio de 2021

Assinado Eletronicamente

ANALUCIA BOMFIM D.OLIVEIRA LIMA

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

c3
a3

11
70

-4
a0

f-
46

95
-a

75
e-

1e
92

87
41

93
b3

20